
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 05.08.2020 № 870 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление  

решения о согласовании архитектурно-градостроительного  
облика объекта капитального строительства  

на территории города Иванова» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 
Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта капитального строительства на территории 
города Иванова», утвержденный постановлением Администрации города 

Иванова от 05.08.2020 № 870 (в редакции постановления Администрации города 
Иванова от 13.12.2021 № 1483): 

1.1. Подпункт 3 пункта 2.2.1 исключить. 
1.2. Абзац четвертый пункта 2.17 изложить в следующей редакции: 

«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, 
должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 
нормативам.». 

1.3. В пункте 2.25.1: 
1.3.1. Абзац третий исключить. 

1.3.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции: 
«Положения настоящего Регламента, регулирующие подачу 

письменных заявлений в форме электронных документов посредством 
Порталов и получение результата муниципальной услуги в электронном виде 

через Порталы, применяются при наличии соответствующей технической 
возможности.». 

1.4. Абзац первый пункта 2.25.3 изложить в следующей редакции: 
«2.25.3. В заявлении о предоставлении муниципальной услуги 

Заявитель может указать способ получения запрашиваемых документов.».  
1.5. Пункт 3.3.3.4 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E858520EC817B03C2E56E33B28FA066D1C44B139FA219ADABD2D6CD9E8C8A936EE35DDE819HCGDO
consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E8584C03DE7BEC332959BF362AFA08334114B76EA5719C8FEF6D3280A98CBA36EF2AD8E919C6BEC08F09CA064D41E0A33EB277BAH5G9O
consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E8584C03DE7BEC332959BF362AFA08394717B76EA5719C8FEF6D3280A98CBA36EF2BDFEA18C6BEC08F09CA064D41E0A33EB277BAH5G9O


2 

 

«3.3.3.4. Посредством СЭДО направляют заявление и документы 
начальнику Управления-главному архитектору города (далее – начальник 

Управления).». 
1.6. Абзац третий пункта 3.4.1 изложить в следующей редакции: 
«Начальник Управления не позднее следующего рабочего дня со дня 

получения заявления в соответствии с существующими правилами 
документооборота дает поручение о рассмотрении представленных 

документов заместителю начальника управления, начальнику отдела 
генерального плана города для определения ответственного исполнителя 

(далее – ответственный специалист).». 
1.7. Пункт 3.6.3 изложить в следующей редакции: 

«3.6.3. После подготовки документы, указанные в пункте 3.6.2 
настоящего Регламента, в соответствии с действующими правилами 

документооборота передаются на согласование соответственно начальнику 
отдела генерального плана города Управления либо заместителю начальника 

отдела генерального плана города Управления, затем – заместителю 
начальника Управления, затем – начальнику Управления либо лицу, 

исполняющему его обязанности, и на подписание – заместителю главы 
Администрации города Иванова, курирующему Управление, либо лицу, 
исполняющему его обязанности.». 

1.8. Пункт 3.7.3 изложить в следующей редакции: 
«3.7.3. В форме электронного документа, подписанного электронной 

подписью (на руки при личной явке в Управление путем записи на 
электронный носитель Заявителя).». 

1.9. В пункте 5.2: 
1.9.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный 
центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», через официальный сайт Управления, через Порталы, а также может 
быть принята при личном приеме Заявителя в соответствии с графиком приема.». 

1.9.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции: 
«- на имя заместителя главы Администрации города Иванова, 

курирующего работу Управления, на имя Главы города Иванова: 

https://ep.ivgoradm.ru/.». 
1.10. В подпункте 1 пункта 5.6 слова «, а также в иных формах» 

исключить.  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник 

города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 

 
 

 
Глава города Иванова                                                                                В.Н. Шарыпов 


